



PRESSEMED  
DELELSE

Åbent samråd om fyrværkeriulykken i Kolding

På baggrund af ulykken i Seest ved Kolding har der fra flere sider været ønske om en nærmere redegørelse.

Erhvervsudvalget har besluttet, at kalde de fire ministre, der er særligt impliceret, i samråd:

**økonomi- og erhvervsminister Bendt Bendtsen,**

**justitsminister Lene Espersen,**

**forsvarsminister Søren Gade og**

**miljøminister Connie Hedegaard**

oplyser Erhvervsudvalgets formand, Svend Erik Hovmand (V).

Samrådet er åbent og finder sted onsdag 17. november 2004 i vær. 1-133 (ved Landstingssalen) på Christiansborg, kl. 8.15 – 10.15.

**Erhvervsudvalget har inviteret** tre udvalg: Retsudvalgets, Forsvarsudvalgets og Miljø og Planlægningsudvalgets medlemmer til at deltage i samrådet.

Udvalget har med **en række samrådsspørgsmål** bedt ministrene redegøre for bl.a.:

ulykkens omfang

redningsarbejdet og koordineringen af dette -og evt. regeringsinitiativer

de ramte familiers situation -og evt. regeringsinitiativer for de ramte

hidtidige sikkerhedsvurderinger, tilsyn og kontrol af fyrværkerivirksomheder, lagre og distributører -og regeringens evt. initiativer

risikoen for ulykker under fremstilling, transport, på lagre eller udsalgssteder i de kommende par måneder op til nytår -og evt. regeringsinitiativer

oversigt over farlige fabrikker, lagre og udsalgssteder, og evt. regeringsinitiativer om ændret placering og ændrede sikkerhedszoner i forhold til f.eks. boligbebyggelser.

Samrådsspørgsmålene kan læses på Folketingets netsted [www.folketinget.dk](http://www.folketinget.dk) under Erhvervsudvalget, alm. del - samrådsspørgsmål C, D E , I og J.

Samrådet er åbent for alle, men der vil være et begrænset antal tilhørerpladser. Enkelte er forbeholdt pressen. De øvrige **pladser går efter ”først til mølle princippet”**. Hvis man ønsker at overvære det åbne samråd, kontaktes udvalgets sekretariat på tlf. 33 37 55 35 eller på mail [charlotte.Andersen@ft.dk](mailto:charlotte.Andersen@ft.dk), senest tirsdag den 16. november 2004, kl.12.00.

Der vil være adgang til lyd- og tv-optagelse, fotografering m.v., såfremt dette kan ske uden anbringelse af mikrofoner på bordene, kameraer på stativ og uden forstyrrelse af samrådets afvikling.

En cd med optagelse af det åbne samråd vil senere kunne lånes på Folketingets Bibliotek.

*Yderligere oplysninger kan fås hos formanden for Erhvervsudvalget, Svend Erik Hovmand 33 37 45 07 eller udvalgssekretær Finn Skriver Frandsen 33 37 55 24.*